ANALISIS RAZONADO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

El Resultado final al 31 de diciembre de 2015ratéaa M$ (8.386).- de pérdida.

Los Costos de Distribucion, donde se reflejan goamente los costos de asesorias y
otros, corresponden al afio 2015 a los 137 milldegsesos, cifra superior al afio 2014
que fue de 96 millones de pesos ya que en el afif®, 2@ hizo un gran reconocimiento
de deudas por asesorias de Carlos F. Marin OrrégdC8rredores de Bolsa, este valor
se ha ido pagando en el tiempo y el saldo se heeajastando por el valor de la Unidad
de Fomento. Por otro lado, también incidié en quedrdida del afio 2015 fuera inferior
a la del 2014, en que los Otros Ingresos por Fandé afio 2015 fueran notoriamente
superiores a los del 2014, 149 millones y 104 mékrespectivamente, provocado por
mayores ingresos correspondientes en su mayoréaveiss de Custodia de Valores
cobrados a los Corredores de Bolsa, arriendo denayor nimero de oficinas del
edificio propiedad de la Institucion, servicios ideernet a arrendatarios y Corredores,
servicios computacionales, fotocopias, venta depasos de Acciones, etc... También,
los Costos de Ventas del afio 2015 fueron levemefdgores a los del afio 2014, 295
millones y 296 millones respectivamente, generamtoep reajuste de menores deudas
en Unidades de Fomento con el Directorio de ladols

A continuacion, se presentan algunos indicadores dan cuenta de la posicion
financiera, liquidez y solvencia de la entidad:

A) LIQUIDEZ CORRIENTE . Razodn de Activos Corrientes a
Pasivos Corrientes.

B2.15 31.12.14
0,43 veces 0,46emeC

B) RAZON DE ENDEUDAMIENTO : Razdén de Pasivos Corrientes
a Patrimonio.Total.

32.15 31.12.14
2804 28,46 %

C) RAZON DE ENDEUDAMIENTO
A LARGO PLAZO : Razdén de Pasivos no Corrientes
a Patrimonio Total.

31.12.15 31.12.14
53,33% 56,36 %

D) PROPORCION DEUDA CORRIENTE
Y NO CORRIENTE SOBRE DEUDA
TOTAL :
31.12.15 31.12.14
Corrientes 34,8% 33,6%
No Corrientes 65,2% 66,4%



Con esto, los promedios mensuales de ingresostgsgak31 de diciembre de 2015 y
2014, son los siguientes:

Promedios mensuales de:

31.12.15 31.12.14

Ingresos de actividades ordinarias M$ 0B2. 26.047
Costo de ventas (24.617) (24.692)
Otros ingresos por funcién 12.403 8.670
Gastos de administracion (5.608) (7.687)
Costos de distribucion (11.412) (7.958)
Costos financieros (3.564) (3.974)
Resultado del Ejercicio (699) (9.499)

Los Gastos de Administracion de M$ (67.297).- al @4 diciembre de 2015
corresponden principalmente a gastos en comunitasjcsesorias computacionales,
reparaciones y mantencion del edificio y otros @gstenores.

Los Costos Financieros de M$ (42.771).- al 31 deedibre de 2015 corresponden
principalmente a intereses bancarios devengadebkpariodo por conceptos de créditos
bancarios en UF de corto y largo plazo obteniddesi®@ancos de Chile y Scotiabank.

Los Otros Ingresos por Funcién de M$ 148.841.- &l d&@ diciembre de 2015
corresponden en gran parte a los ingresos obtepmmtosl arriendo de oficinas del bien
raiz propiedad de esta Institucion, arriendo derm@t, mantencion de custodia a
Corredores de Bolsa y otros.

Los Costos de Distribuciéon de M$ (136.943).- ab@ldiciembre de 2015 corresponden
en su mayoria a asesorias externas realizadas@anempresa.

MERCADO Y PARTICIPACION RELATIVA

Al 31 de diciembre del 2015, se muestra un cuastadéstico comparativo con el afio
2014 de la participacion de nuestra Instituciémlemercado respectivo.



Enero M$
Febrero M$
Marzo M$
Abril M$
Mayo M$
Junio M$
Julio M$
Agosto M$
Septiembre M$
Octubre M$
Noviembre M$
Diciembre M$
Enero M$
Febrero M$
Marzo M$
Abril M$
Mayo M$
Junio M$
Julio M$
Agosto M$

Septiembre M$
Octubre M$
Noviembre M$
Diciembre M$

oRredio
ado
9.779
2.761
6.261
14.602
5.863
1.517
4.647
6.479
149.604
40.332
1.138

2015
Respecto Respecto al
a Enero mes anterior

(71,8%) (71,8%)
(36,0%) 126,8%
49,3% 133,2%
(40,0%) (59,8%)
(84,5%) (74,1%)
(52,5%) 206,3%
(33,7%) 39,4%
1429,8%  2209,1%
312,4% (73,0%)
(88,4%)  (97,2%)
(100%) (100%)

oRredio
ado
94.847
19.329
1.444
46.815
10.799
37.653
14.424
8.072
2.660
1.236
23.126
3.302

2014
Respecto Respecto al
a Enero mes anterior

(79,6%)  (79,6%)
(98,5%)  (92,5%)
(50,6%)  314,2%
(88,6%)  (76,9%)
(60,3%)  248,7%
(84,8%)  (61,7%)

(91,5%)  (44,0%)

(97,2%)  (67,0%)

(98.7%)  (53,5%)
(75,6%)  1.771%
(96,5%)  (85,7%)



